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 چكیده 
ترین صنایع جهان شناخته شده است که نه تنها از لحاظ اقتصادی بلکه بهه دلیه  امروزه گردشگری به عنوان یکی از مهم

گردشهگری و اقتصهاد گردشهگری در  ها  تا جایی که ، معرفی و شناساندن تاریخ و فرهنگ شهرهای مختلف، مهم است

تهرین عوامه  طو  مدت اقامهت یکهی از مههمدر این بین  است. د تجاری جهانتبدی  شدن به یکی از ارکان اصلی اقتصا

تحلیلهی و از نهو   -پژوهش  اضر از نظهر رو،، توصهی ی  کننده و مؤثر در گردشگری بر اقتصاد یک منطقه است.تعیین

وری کهه بهرای کاربردی است. هدف این پژوهش بررسی عوام  مؤثر در طو  اقامت گردشگران در شهر تبریز است. به ط

های  اص  مهورد بررسهی و . نهایتاً دادهاستای و میدانی است اده شدههای مورد نیاز از دو شیوه کتابخانهآوری دادهجمع

رغم ورود گردشگران به شههر تبریهز امها طهو  اقامهت دهد علیتجزیه و تحلی  قرار گرفته است. نتایج پژوهش نشان می

اشد. تأسیسات زیربنایی، امکانات رفاهی، تعداد دفعات س ر به منطقه، نهو  وسهیله نقلیهه بکوتاه میگردشگران به دلایلی 

 باشند. ترین عوام  تأثیرگذار در طو  اقامت گردشگران میمهم

 طو  اقامت، ماندگاری، شهر تبریزگردشگری،  کلیدی: کلمات

 

 و بیان مسألهمقدمه  -1
ترین صنایع مطرح است که با نرخ رشدی ترین و متنو از مهمامروزه صنعت گردشگری در دنیا، به عنوان یکی 

هاست، در عین  ا  از عوام  مؤثر ای برای بسیاری از دولتشتابان گستر، یافته و منبع درآمد قاب  ملا ظه

ای است ترین صنعت خدماتی جهان  ائز اهمیت ویژهدر تبادلات فرهنگی بین کشورها و به عنوان گسترده

های ها، ایجاد کننده فرصتو یکی از عوام  مؤثر در گستر، روابط بین ملت (1: 13۳2شیری، )سرایی و شم

: 13۳2باشد )پورا مد و همکاران، فرهنگی مطرح می –شغلی در بخش اقتصادی و ایجاد تعاملات اجتماعی 

شد بخش خصوصی و در این راستا بسیاری از کشورها این صنعت را به عنوان منبع اصلی درآمد، اشتغا ، ر .(2

چرا که در این کشورها، عام  مؤثری در مقابله  (Lee and Liu ,2011: 413)دانند توسعه ساختار زیربنایی می

با فقر است و موجب افزایش درآمد قشرهای مختلف، کاهش بیکاری و رونق اقتصادی و در نتیجه، بهبود کی یت 

 یدر کشورها یشهر یگردشگر (.3: 13۳1و همکاران، شود )برقی زندگی مردم و افزایش رفاه اجتماعی می

 یکشورها یستیتور یصنعت در شهرها نیشود و ا یمحسوب م ینو  گردشگر نیپردرآمدتر افتهیتوسعه 

 رهیو غ یکی، اکولوژ ی، اجتماع یمختلف اقتصاد یها نهیدر زم یریانکار ناپذ یو من  بتمث راتیجهان تاث

 (.12: 1311،یو اکبر ییداشته است )تقوا

علاوه بر جذب گردشگر، طو  اقامت گردشگران یکی از متغیرهای مهم در صنعت گردشگری است. بسیاری از 

محققین معتقدند که میزان اثرات مثبت گردشگری بر جوا  به طو  اقامت گردشگران وابسته است. هر چه 


